
Pubblicata sul sito istituzionale il        
15/03/2018 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 30 del Reg. Data  15/03/2018 N. 156  del Reg. Generale

OGGETTO Rideterminazione tariffe orarie per prestazioni di lavoro 
aggiuntivo da parte del personale part/time
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTA la determinazione n. 337 del 14.5.2014 con la quale venivano rideterminate le tariffe
orarie  per  prestazioni  di  lavoro  aggiuntivo  da  parte  del  personale  part/time  a  decorrere  dal
16.12.2013, a seguito dell’aumento dell’orario di lavoro da 24 a 25 ore settimanali;

DATO ATTO che:

- ai sensi dell'art. 52, co. 3 del CCNL 14.9.2000, la retribuzione oraria ai fini del calcolo
della tariffa base si ottiene dividendo la corrispondente retribuzione mensile per 156 e nel
caso di orario di lavoro ridotto si procede al conseguente riproporzionamento del valore
del predetto divisore;
- per mero errore materiale, la retribuzione mensile è stata divisa per 104 e non per 108 che
è il giusto valore riproporzionato all'effettivo orario di lavoro;   

VISTO  il  C.C.N.L. 31 luglio 2009;

VISTO l'art. 6 del C.C.N.L. 14 settembre 2000;

RITENUTO,  pertanto, di  dover  rideterminare  le  tariffe  orarie  per  prestazioni  di  lavoro
aggiuntivo da parte del personale part/time;

D E T E R M I N A

1) DI  RIDETERMINARE  le  tariffe  orarie  del  compenso spettante  al  personale  part-time per
lavoro aggiuntivo, secondo la tabella che, allegata, forma parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2) DI DARE ATTO che la “Retribuzione globale di fatto individuale mensile” di cui all'allegata
tabella, è costituita da:

- posizione economica;
- retribuzione individuale di anzianità;
- rateo 13^ mensilità;
- indennità di comparto;
- indennità di vigilanza (solo per il personale di vigilanza);
- indennità per specifiche responsabilità, Art. 17, lett. f) e Art. 17, lett. i) del CCNL 1.4.1999

(solo per chi ne fruisce).

       

Pag. 2 di 4



TARIFFE ORARIE LAVORO AGGIUNTIVO

PERSONALE  PART-TIME

(Art. 6, comma 4 - C.C.N.L. 14 Settembre 2000 e C.C.N.L.  31 Luglio 2009)

COGNOME e NOME
Cat.

e
P.E.

Retribuzione
globale di

fatto mensile

Tariffa base
lavoro

aggiuntivo

Tariffa oraria
lavoro

aggiuntivo

 Diurno

Tariffa oraria
lavoro

aggiuntivo   

 Nott. o Fest.

Tariffa oraria
lavoro

aggiuntivo   

 Nott.  Fest.

1 2 = (1:108) 3 = (2+15%) 4 = (2+20%) 5 = (2+25%)

ALO' Lucia C5 1.453,27 13,46 15,47 16,15 16,82

ARNESANO Giovanna C5 1.454,74 13,47 15,49 16,16 16,84

CENTONZE Adele C5 1.519,03 14,07 16,17 16,88 17,58

D'AMONE Cosima C5 1.513,51 14,01 16,12 16,82 17,52

DE GIORGI Giuseppa C5 1.452,90 13,45 15,47 16,14 16,82

DELL'ATTI Maria Antonia C5 1.455,48 13,48 15,50 16,17 16,85

FINA Maria Anna C5 1.454,74 13,47 15,49 16,16 16,84

MOGAVERO Loredana C5 1.447,01 13,40 15,41 16,08 16,75

PERSANO Maria Lorella C5 1.447,01 13,40 15,41 16,08 16,75

PERSANO Silvana C5 1.517,19 14,05 16,16 16,86 17,56

QUARANTA Marcella C5 1.517,19 14,05 16,16 16,86 17,56

RIZZO Annamaria C5 1.446,22 13,39 15,40 16,07 16,74

RUGGIERO Anna C5 1.447,01 13,40 15,41 16,08 16,75

RUSSO Adalgisa C5 1.447,01 13,40 15,41 16,08 16,75

SIMMINI Maria Arcangela C5 1.447,01 13,40 15,41 16,08 16,75

TAURINO Angela C5 1.451,06 13,44 15,45 16,12 16,79

TONDO Lucia C5 1.515,35 14,03 16,14 16,84 17,54

VITALE Maria Lucia C5 1.454,74 13,47 15,49 16,16 16,84

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  15/03/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  15/03/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   15/03/2018   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 15/03/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 15/03/2018
	N. 156 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

